San Miguel Huimilpan

MUNICIPIO DE HUIMILPAN
SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
CONTABILIDAD GENERAL

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2024

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Péagina: 11

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacién de la deuda y disminucion de pasivos
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

282,022,971.11
39,458,587.89
0.00

0.00

0.00

14,869,395.71
38,962,301.76
162,360.00
0.00

0.00

296,892,366.82
78,420,889.65
162,360.00
0.00

0.00

89,932,434.12
28,861,285.62
50,000.00
0.00

0.00

88,686,142.18
28,861,285.62
50,000.00
0.00

0.00

206,959,932.70
49,559,604.03
112,360.00
0.00

0.00

Total del Gasto

321,481,559.00

53,994,057.47

375,475,616.47

118,843,719.74

117,597,427.80

256,631,896.73

C. JOSE SALVADOR ARREOLA HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO

C.P. CRYSTAL ESCOBEDO RIOS

SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"




